
ỦY BAN NHÂN DÂN                

HUYỆN ĐIỆN BIÊN      

Số:          /QĐ-UBND          

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                      

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Điện Biên, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được hỗ trợ học 

tập theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP, ngày 09 tháng 5 năm 2017  của Chính phủ, 

từ tháng 9/2024 đến hết tháng 12/2024 và truy lĩnh tháng 7 + tháng 8 năm 2024  

do chênh lệch mức lương tối thiểu)  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP, ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chính sách ưu tiên, tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, 
học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên tại Tờ 
trình số 1555/TTr-PGDĐT, ngày 28 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách 117 học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được hỗ trợ 

học tập theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ, từ tháng 

9/2024 đến hết tháng 12/2024 và truy lĩnh tháng 7 + tháng 8 năm 2024 do chênh lệch mức 

lương tối thiểu. Tổng số kinh phí thực hiện hỗ trợ là: 581.796.000 đồng (Bằng chữ: Năm 

trăm tám mươi mốt triệu, bảy trăm chín mươi sáu nghìn đồng chẵn). 

                                (Có biểu tổng hợp và danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với UBND 

các xã chỉ đạo các trường tổ chức chi trả chế độ hỗ trợ cho học sinh và thanh quyết 

toán nguồn kinh phí theo qui định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã; Hiệu trưởng các 

trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3;  

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện ( B/cáo); 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (B/cáo); 

- Lưu: VT, GDĐT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nông Quang Thắng 

  

 


		2024-10-29T13:54:12+0700


		2024-10-29T14:09:52+0700


		2024-10-29T14:09:53+0700


		2024-10-29T14:10:19+0700


		2024-10-29T14:10:40+0700




